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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 
Vantörs stadsdelsnämnd ansöker hos länsstyrelsen om 285 000 kronor för projektet 
”Ekonomin i fokus, ur ett barnperspektiv” för år 2006, enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat 2006-03-01.  
 
 
 
 
Monika Viklander   Åsa Berntsson 
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 
 
 
 
 
 
 

SAMMANFATTNING 

Länsstyrelsen prövar och beviljar ansökningar om utvecklingsmedel för tidiga insatser. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 285 000 kronor för projektet 
”Ekonomin i fokus, ur ett barnperspektiv” för år 2006. Målgruppen för projektet är 
barnfamiljer. Genom projektet ska deltagarna erbjudas ett strukturerat sätt att hantera sin 
ekonomi och uppmärksammas på faktorer som är viktiga för att de långsiktigt ska kunna 
hantera sin ekonomi. Projektet tar också sikte på att utveckla samverkan inom 
förvaltningen.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har utarbetats inom individ- och familjeomsorgen.  
 

BAKGRUND 

Länsstyrelsen fördelar statsbidrag till kommuner för insatser inom det sociala området. I 
detta ingår bland annat utvecklingsmedel för tidiga insatser. Ansökan om 
utvecklingsmedel ska ha inkommit till länsstyrelsen senast den 1 mars. Förvaltningen 
har sänt in ett kontorsutlåtande till den 1 mars och meddelat att nämndprotokoll 
inkommer senast den 3 april.  
 
Utvecklingsmedlen för tidiga insatser är avsedda för den kommunala socialtjänsten, 
eventuellt i samarbete med andra organisationer. Enligt inbjudan till ansökan är det 
viktigt att värna om det arbete som sker i kommunerna och inom olika organisationer 
när det gäller stöd till barn i familjer med missbruk och att försöka stärka de positiva 
processerna som pågår samt uppmuntra utökad verksamhet på området. 
 
Ansökan med projektplan och budget ska vara antagen av socialnämnd eller 
motsvarande. Bidrag beviljas för ett år i taget. Kommunens egen kostnad ska motsvara 
minst halva kostnaden för projektet. Ansökan ska följa länsstyrelsens anvisningar (som 
finns att hämta bland annat på länsstyrelsens webbplats). Insatser som rör flickors, 
pojkars, kvinnors och mäns särskilda behov kommer att prioriteras. Beslut i ansökan 
kan förväntas senast under juni år 2006. När verksamheten startar ska länsstyrelsen 
meddelas. En delrapport ska inlämnas efter sex månaders verksamhet varefter 
utvecklingsmedlen utbetalas. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 285 000 kronor för projektet 
”Ekonomin i fokus, ur ett barnperspektiv” för år 2006 från länsstyrelsens 
utvecklingsmedel för tidiga insatser.  
 
Vantör är ett stadsdelsområde med en jämförelsevis stor andel hushåll med låg inkomst. 
År 2002 var det enligt Folkhälsoinstitutets barnfattigdoms index 28 procent av barnen i 
åldern 0 till och med 17 år som lever i ekonomiskt utsatta hushåll. Svårigheterna att 
hantera sin ekonomi kan vara både en orsak till och en följd av andra problem; de 
ekonomiska problemen kan accelerera andra former av missbruk och övergrepp. Men 
oavsett om svårigheterna med att hantera ekonomin förekommer parallellt med 
missbruk och andra problem eller inte, innebär den situation dessa klienter befinner sig i 
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risker för barnens utveckling. Familjens ekonomiska problem och oförmåga att planera 
ekonomin långsiktigt innebär en stor otrygghet för barnen, t.ex. när familjen i början av 
månaden kan ha förhållandevis mycket pengar för att sedan i slutet av månaden 
knappast ha pengar till så basala behov som mat. Det kan också finnas en oro hos 
barnen över hyresskulder och risk för vräkning. Detta innebär risker för barnens 
utveckling såväl på kort som på lång sikt. Om föräldrar inte har struktur på sin ekonomi 
riskerar situationen att föras över till barnen så att även de får svårigheter att hantera sin 
ekonomi i framtiden. Förvaltningen anser därför att det är angeläget att utöka och 
utveckla budget- och skuldrådgivningen och samverkan kring denna inom 
förvaltningen. Utifrån ett barnperspektiv är förvaltningens bedömning att de familjer 
som är aktuella för projektet är i behov av mer strukturerade insatser för att det för 
barnen ska bli en hållbar och trygg situation i familjen. 
 
Målgruppen för projektet ”Ekonomin i fokus, ur ett barnperspektiv” är barnfamiljer. 
Projektet innebär att 1,5 budget- och skuldrådgivare, arbetar riktat till en avgränsad 
målgrupp, i samverkan med andra aktörer inom förvaltningen. I projektet ingår också en 
administrativ assistent på halvtid, som i ett övergångsskede administrerar vissa av 
familjernas ekonomi genom fullmakt i familjens inkomster (så kallade egna medel).  
 
Genom projektet ska klienterna erbjudas ett strukturerat sätt att hantera sin ekonomi och 
uppmärksammas på faktorer som är viktiga för att långsiktigt kunna hantera sin 
ekonomi. Klienten ska erbjudas praktiska, enkla och välfungerande verktyg för att 
kunna sköta sin ekonomi. Insatsen tar också sikte på att utveckla klientens 
förhållningssätt och medvetenhet. Genom projektet ska även samverkan inom 
förvaltningen utvecklas. 
 
Projektet förväntas resultera i följande.  
• Metoder för regelbunden, strukturerad budget- och skuldrådgivning samt former för 

intern samverkan är etablerade. 
• De deltagande personer har en bättre förmåga att hantera sin ekonomi och 

därigenom en bättre förmåga att hantera andra situationer i sina liv. 
• Inom hela individ- och familjeomsorgen har kunskapsnivån ökat om ekonomins 

betydelse i utsatta familjer, dvs. individ- och familjeomsorgen har en förbättrad 
helhetssyn på klientens situation.  

• Det finns kunskap om huruvida budget- och skuldrådgivning kan öka effekten av 
andra insatser.  

 
Projektet kommer att utvärderas i samband med att det avslutas. Om projektet visar på 
att budget- och skuldrådgivningen bidrar till att öka effekten av andra insatser inom 
individ- och familjeomsorgen, kan projektet övergå till att finansieras inom ordinarie 
budget som en insats som är delad mellan olika verksamheter.   
 
Projektets totala kostnad beräknas till 2 030 000 kronor för perioden 2006-06-01--2008-
06-30, varav hälften beräknas finansieras av stadsdelsnämnden och andra hälften av 
länsstyrelsen. För år 2006 omfattar ansökan 285 000 kronor från länsstyrelsens 
utvecklingsmedel för tidiga insatser.  
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BILAGOR 

1. Projektansökan inklusive sammanfattning och projektbudget 
 
 


